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پس از 3روز رقابت دیروز 12درصد 

بورس
از سهام بزرگ ترین شرکت بورس به 
قیمــت هــر ســهم 1851تومان 
فروخته شــد. به این ترتیب، کل سهام این شرکت 
906هزار میلیــارد تومان معــادل 30میلیارد دلار 
ارزش گذاری شد. این رقم 2.8برابر ارزش جاری سهام 
این شرکت روی تابلوی بورس است. این واگذاری با 
حاشیه های زیادی در مورد قیمت گذاری انجام شده 
و دلایل واگذاری این میزان از سهام دولت همراه بود.

بــه گــزارش همشــهری، بعــد از 3روز رقابت و 
حاشیه های فراوان روز گذشته بالاخره بزرگ ترین 
معامله تاریخ بورس ایران انجام شــد. از 3روز پیش 
سازمان خصوصی سازی  12درصد از سهام شرکت 
هلدینگ خلیج فــارس را که متعلق بــه دولت بود، 
برای فروش روی میز گذاشت. از همان روز نخست 
2شرکت پالایش نفت تهران و سرمایه گذاری اهداف 
از زیرمجموعه هــای صنــدوق بازنشســتگی نفت 
برای خرید این بلوک 12درصــدی اعلام آمادگی و 

قیمت های پیشنهادی خود را ارائه کردند.
در روز نخســت قیمت پایه هر ســهم 1397تومان 
تعیین شد که نشان می داد خریدار باید برای خرید 
این بلوک 82هــزار میلیارد تومــان پرداخت کند. 
رقابت در روز نخست موجب شد تا قیمت هر سهم تا 

1556تومان افزایش یابد.
در روز یکشنبه، یعنی روز دوم به دلیل افزایش رقابت 
بین این دو شــرکت قیمت هر سهم به 1647تومان 
رسید و در نهایت روز گذشته و در سومین روز بار دیگر 
به دلیل افزایش رقابت بین 2خریدار قیمت هر سهم به 
1851تومان رسید و در پایان سرمایه گذاری اهداف 
پالایش نفت تهــران را از گردونه رقابت خارج کرد و 
مالک بلوک 12درصدی سهام این شرکت شد. مطابق 
آخرین قیمت تعیین شــده در رقابت هــای دیروز، 
خریدار این بلوک 12درصدی یعنی سرمایه گذاری 

اهداف باید بابت 58میلیارد و 740میلیون ســهم 
هلدینگ خلیج فارس 108 هزار و 700 میلیارد تومان 

معادل 3.6میلیارد دلار به حساب دولت واریز کند.
رئیس سازمان خصوصی سازی در این باره گفت: این 
بزرگ ترین خصوصی سازی  تاریخ اقتصاد ایران بود. 
به گفته او، در جریان 3روز رقابت قیمت پایه 32درصد 

افزایش یافت.
حســین قربان زاده با تأیید بر این نکته که 2شرکت 
سرمایه گذاری اهداف وابسته به صندوق بازنشستگی 
نفت و پالایشــگاه نفت تهران در جریان رقابت برای 
خرید ســهام هلدینگ خلیج فارس شرکت کردند، 
توضیح داد: رقابت بر سر خرید 12درصد سهام بلوکی 
هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس به صورت مزایده و 
بلوکی بود و اهلیت این دو خریدار شنبه هفته گذشته 
در کارگروه پایش اهلیت در سازمان خصوصی سازی 

تأیید شده بود.

ارزشگذاری
آمار ها نشــان می دهد هم اکنون 100درصد سهام 
هلدینــگ خلیج فــارس معــادل 489میلیــارد و 
500میلیــون ســهم اســت؛ بنابراین بــا توجه به 
اینکه ارزش هر ســهم بلوک 12درصدی هلدینگ 
خلیج فارس 1851تومان تعیین شد، می توان گفت 
ارزش کل سهام این شرکت دیروز 906هزار میلیارد 
تومان معادل 30میلیارد دلار ارزشگذاری شده است. 
ارزش جاری سهام این شرکت در بازار مبادلات خرد، 
با توجه به آنکه قیمت هر ســهم این شــرکت روی 
تابلوی بورس 646تومان اســت، 10.5میلیارد دلار 
ارزشگذاری شده اســت. مقایسه این ارقام به معنای 
آن است که ارزش بلوکی سهام این شرکت 2.8برابر 
ارزش سهام این شرکت در جریان معاملات خرد است 
و همین موضوع دیروز به افزایش تقاضا و تشکیل صف 

خرید، برای سهام این شرکت منجر شد.

رئیس کل ســازمان خصوصی ســازی دیروز درباره 
نحوه قیمت گذاری بلوک سهام هلدینگ خلیج فارس 
گفت: قیمت پایه نرخ بازاری هر سهم براساس نرخ 
تابلو در 21شهریور به علاوه 90درصد اضافه ارزش 
)پریمیوم( درنظر گرفته شده که قیمت پایه هر سهم 
1397تومان درنظر گرفته شده بود، اما این قیمت پایه 

در جریان رقابت افزایش یافت.

حاشیهها
واگــذاری بلــوک 12درصــدی ســهام هلدینگ 
خلیج فارس به عنوان بزرگ ترین خصوصی ســازی  
تاریخ ایران دیروز در شرایطی انجام شد که این عرضه 
بازتاب ها و حاشیه های زیادی در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی داشت. فعالان بازار سرمایه اعتقاد داشتند 
این واگذاری به این دلیل انجام شده است که دولت 
با کسری بودجه مواجه است و قصد دارد منابع مورد 
نیازش را از منابعی غیراز بانک مرکزی تامین کند. به 
زعم آنها مشخص نیســت آیا خرید سهام هلدینگ 
خلیج فارس از جیب بازنشســتگان صندوق نفت به 

نفع آنها خواهد بود یا خیر؟
برخی فعالان بازار ســرمایه حتی پا را فراتر گذاشته 
و تأکید کردند: سناریوی دولت برای تخلیه منابع و 
سودهای انباشته شرکت های بورس بدون واگذاری 
مدیریت شرکت ها ابهام دارد و به نظر می رسد دولت 
در تلاش است منابع و سود های انباشته شرکت ها را 
به تملک خود در آورد؛ بدون آنکه حتی خریدار بلوک 
12درصدی بتواند در مدیریت هلدینگ خلیج فارس 
نقش داشته باشد. اشاره آنها به میزان سهام تخصیص 
یافته به خریدار است که مشخص نیست آیا می تواند 

یک صندلی هیأت مدیره را در اختیار بگیرد یا خیر؟
رئیس سازمان خصوصی ســازی  دیروز در پاسخ به 
این پرسش که آیا خریدار بلوک 12درصدی سهام 
پتروشیمی خلیج فارس یک کرسی در هیأت مدیره 

خواهد داشت، یا خیر گفت: بستگی دارد خریدار چه 
مقدار دیگر از سهام شرکت پتروشیمی خلیج فارس را 
در اختیار داشته باشد که بتواند در ترکیب با آن سهام، 

یک صندلی هیأت مدیره را به خود اختصاص دهد.
حاشیه دیگر به نامه احمد علیرضابیگی، عضو هیأت 
تحقیق و تفحص مجلس از سازمان خصوصی سازی  
مجلس به وزیر اقتصاد بازمی گردد. او در نامه خود با 
انتقاد نسبت به واگذاری سهام هلدینگ خلیج فارس 
نوشــت: ارزش ذاتی سهام این شــرکت با استفاده 
از ظرفیت کارشناسی رســمی دادگستری تعیین 
نشــده تا قیمت معاملاتی تابلو براساس ارزش ذاتی 
تعدیل شــود که این موضوع ســبب ورود خسارت 
عمده ای به دارایی های دولت خواهد شــد. از سوی 
دیگر واگذاری سهم دولت به بخش خصوصی احتمال 
تکمیل نشدن طرح های در دست اجرای آن شرکت 
را تقویت می کند. او همچنین به ارزشــگذاری های 
قبلی هلدینــگ خلیج فارس در برخی مؤسســات 
اشاره کرده و خطاب به وزیر اقتصاد گفت: با توجه به 
اینکه براساس گزارش مؤسسه مستقل ارائه خدمات 
هوشمند کالاها و مواداولیه )ICIS( در سال 2020 
میلادی شــرکت مورد بحث در ردیف سی و هفتم 
یکصد شرکت برتر شیمیایی جهان با ارزش دارایی 
29 میلیارد دلار قرار گرفته به نظر می رســد عرضه 
سهام این شرکت با قیمت پایه هر سهم 13970 ریال 
فاقد صرفه اقتصادی اســت. به گزارش همشهری، 
انتقاد این نماینده مجلس از وزیر اقتصاد درباره قیمت 
تعیین شده برای هلدینگ خلیج فارس در شرایطی 
مطرح شده که ارزش کل سهام هلدینگ خلیج فارس 
در مبادلات دیروز 30میلیارد دلار تعیین شــده که 
بیش از رقم ادعایی 29میلیارد دلاری اوست و نشان 
می دهد دولت سهام شــرکت هلدینگ خلیج فارس 
را حتی گران تــر از قیمت هایی که در مؤسســات 

قیمت گذاری تعیین شده، فروخته است.

مبادله 3.6میلیارد دلاری در بورس تهران
 بزرگ ترین خصوصی سازی تاریخ اقتصاد ایران به ارزش 108هزار و 700میلیارد تومان، معادل 3.6میلیارد دلار انجام شد

بی اعتنایی بازار مرغ به نرخ مصوب 
به رغم اعلام قیمت 63هزار تومانی برای هر کیلو مرغ گرم، قیمت در برخی خرده فروشی ها حدود 70هزار تومان است

 دولت سرانجام به اعتراض مرغداران مبنی بر پایین 

بازار
بودن نرخ مصوب مــرغ و درخواســت آنها برای 
افزایش قیمت پاسخ داد و این نرخ را 3هزار تومان 
بالا برد، اما به نظر می رســد قیمت مصوب جدید، نه مرغداران را 
راضی کرده و نه آشــفتگی قیمت را از بازار دور کرده اســت. به 
گزارش همشهری، براساس اعلام معاونت بازرگانی وزارت جهاد 
کشــاورزی، با توجه به افزایــش هزینه های تولیــد مرغ و برای 
استمرار تولید، قیمت مصوب مرغ به تازگی از کیلویی 59هزار و 
800تومان به کیلویی 63 هزار تومان افزایش یافته است. تغییر 
قیمت مصوب مرغ در شرایطی اتفاق افتاد که مرغداران بارها اعلام 
کرده بودند نــرخ مصوب 59هــزار و 800تومانی پاســخگوی 
هزینه های تولید نیست و به زیان تولیدکنندگان منجر شده است. 
اردیبهشت ماه در پی اصلاح نرخ ارز و پرداخت مستقیم یارانه ها، 
قیمت مرغ جهش زیادی کرد که به کاهش30درصدی تقاضا برای 
مرغ انجامید. افت مصرف، جهش قیمت نهاده های دام و طیور و 
گران شــدن جوجه  یک روزه هزینه های تولید و در نتیجه زیان 
مرغداران را افزایش داد تا این صنف با درخواست بازنگری و اصلاح 
نرخ مصوب مرغ، پایان شهریور ماه را آخرین مهلت برای تولید با 
نرخ مصوب قبلی عنوان کنند. در پی تأخیر در اصلاح نرخ مصوب 
و به دنبال کاهش جوجه ریزی، قیمت مرغ در بازار از اوایل شهریور 
رو به افزایش گذاشت و درحالی که تا مردادماه مرغ زیر نرخ مصوب 
عرضه می شد، ولی قیمت  آن تا اول مهر به حدود 70هزار تومان 
رسید. حال ســتاد تنظیم بازار قیمت 63هزار تومانی را به عنوان 
نرخ مصوب هر کیلو مرغ گرم تعیین کرده و این مصوبه به تأیید 
معاون بازرگانی و وزیر جهاد کشاورزی نیز رسیده، اما قیمت های 

کنونی در بازار مرغ با نرخ مصوب اعلامی همچنان فاصله دارد.

چندنرخیمرغدربازار
رئیس اتحادیه فروشــندگان پرنده و ماهی تهــران در گفت وگو 
با همشــهری قیمت هر کیلو مرغ تازه را در فروشگاه های تهران 

مطابق نرخ مصوب و 63هزار تومان اعلام کرد و افزود: در برخی 
از خرده فروشی ها مرغ زیر نرخ مصوب هم عرضه می شود. مهدی  
یوسف خانی اضافه کرد: هم اکنون در برخی مناطق و خیابان هایی 
که بورس فروش محصولات پروتئینی هســتند قیمت 61هزار 
تومانی هم بــرای مرغ گرم وجــود دارد، اما به طــور معمول در 
بیشــتر خرده فروشــی ها قیمت همان کیلویی 63هزار تومان 
اســت. او عرضه مرغ با قیمت بیش از کیلویــی 63هزا تومان را 
گرانفروشی و سوءاستفاده دانست و درباره وضع کنونی بازار گفت: 
هم اکنون بازار با کمبودی مواجه نیست و با وجود عرضه مناسب، 
تقاضا برای خرید مرغ کم اســت. به رغم اظهارات رئیس اتحادیه 
فروشــندگان پرنده و ماهی، برخی از خرده فروشــی های تهران 
قیمت های بالاتری برای هر کیلو گوشــت مرغ اعلام می کنند. 
مشاهدات میدانی خبرنگاران همشــهری حاکی از این است که 
در فروشگاه های سطح شهر تهران میانگین قیمت هر کیلو مرغ 
حدود 70هزار تومان است و در برخی فروشگاه ها هفته هاست که 
مرغ تازه کیلویی 75هزار تومان به فروش می رسد. این مشاهدات 
میدانی همچنیــن از تفاوت زیــاد قیمت در خرده فروشــی ها 
حکایت دارد؛ به طوری که در یکی از مناطق غرب تهران 3مغازه 

خرده فروشی، 3قیمت متفاوت 65، 69و 75هزار تومان را برای هر 
کیلو مرغ اعلام می کنند که اختلاف بین این قیمت ها به 10هزار 
تومان می رسد. قیمت مرغ به صورت قطعه بندی شده بالاتر و البته 
خارج از نرخ مصوب اســت که گاهی تا کیلویی 120هزار تومان 
هم می رســد. البته در میادین میوه و تره بار ســطح شهر تهران 
قیمتی پایین تر از نرخ مصوب برای مرغ تعیین شده است. قیمت 
هر کیلو مرغ گرم در میادین، 60 هزار و 600 تومان اســت، مرغ 
منجمد کیلویی 43هزار و 500عرضه می شود و مرغ قطعه بندی 
شــده قیمت متفاوت و بالاتری دارد. در نرخنامه میادین میوه و 
تره بار شهرداری تهران برای هر کیلو ران مرغ بدون پوست قیمت 
88هزار و 200تومان، برای هر کیلو سینه مرغ با استخوان قیمت 
101هزار و 900تومان، برای مخلوط ران و ســینه بدون پوست، 
قیمت 95هزار و 100هزار تومان و برای هر کیلو ساق مرغ قیمت 

104هزار و 500تومان تعیین شده است.

مرغداران:اعتراضداریم
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی با بیان اینکه نرخ 
مصوب جدید به هیچ عنوان کارشناسی نیست، از اعتراض رسمی 
اتحادیه مرغداران به این نرخ خبر داد. حبیب اسدالله نژاد گفت: 
قیمت مرغ زنده 48تا 49هزار تومــان و قیمت هر کیلو مرغ گرم 
68تا 70هزار تومان است که به هیج عنوان با نرخ مصوب اعلامی 
تناسبی ندارد. او در پاسخ به این پرســش که آیا بازار با توجه به 
کاهش تقاضا، کشــش قیمت بالاتر را دارد یا خیر، گفت: یا باید 
قیمت گذاری دستوری ملاک عمل باشــد یا عرضه و تقاضا؛ اگر 
عرضه و تقاضا ملاک باشــد، بازار می تواند دچار افت شــدید یا 
افزایش شــدید قیمت باشــد، اما هم اکنون بحث قیمت گذاری 
ستاد تنظیم بازار مطرح اســت که به هیچ عنوان منطقی نیست. 
اســدالله نژاد، با »مدیریتی« خواندن قیمت گذاری ستاد تنظیم 
بازار، این قیمت را باعــث زیان مرغداران دانســت و از اعتراض 

تولیدکنندگان به این نرخ خبر داد.

حسن خوشخو
 معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی 

سازمان هواپیمایی در آیین نامه جدید 
حقوق مسافر با رویکرد جلب اعتماد از 
دست رفته مردم، جریمه ۳۰ درصدی 
تأخیر را به عددی افزایش داده اســت 
که اگر ایرلاینــی امکان پــرواز به موقع 
را نداشته باشد به جای اعلام تأخیری 

کلا پرواز را لغو کند.

محمدرضا مرتضوی
رئیس هیأت مدیره کانون صنایع غذایی 

 روســیه توافــق اجــازه صــدور غــلات از 
بنادر دریای ســیاه را تعلیق کرده و اگر 
ایــن تعلیــق در گفت وگوهــای طرفین 
حــل نشــود افزایــش قیمت غــلات در 
بازارهای جهانی را به همراه خواهد آورد 
که بدون تردید ایران از این موضوع نیز 

تأثیر خواهد پذیرفت.

علی اصغر ملکی
 رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی 

 قیمت گوشت از اواسط هفته گذشته 
روند افزایشی داشته، زیرا دام زنده در 
شهرســتان ها نیــز گــران شــده اســت، 
طبیعتا هر مقــدار که قیمــت دام زنده 
افزایــش یابــد گوشــت هــم به تبــع آن 

گران می شود.

قیمت در سطح شهرقیمت در میادین

کیلوگرم/تومان

آخرینقیمت
مایعظرفشویی

میانگین قیمت هر لیتر مایع ظرفشویی هم اکنون 
به 35هزار تومان رســیده اســت. قیمــت انواع 
شوینده ها در خردادماه 25درصد افزایش یافت. 
تا اردیبهشت ماه میانگین قیمت 28هزار تومان 
بود. هم اکنون برخی از برندها قیمت هایی بالاتر 
از میانگین قیمت دارند و تا لیتری 54هزار تومان 

قیمت می خورند.

اختلاف29تا40درصدیقیمت
میوهباسطحشهر

نرخ نامه میادین میوه و تره بار شهرداری تهران نشان می دهد 
قیمت انواع میوه و سبزی بین 29تا 40درصد از سطح شهر 
پایین تر اســت. مشــاهدات میدانی خبرنگاران همشهری 
نشــان می دهد در برخی مناطق شهری قیمت انواع میوه تا 

100درصد بالاتر از نرخ میادین تره بار است.

میادین

سوپرمارکت

قیمتهابهتومان
2لیتری 108.000اکوواش

970گرمی 40.000هوم کر

گلد یک لیتری 56.000پریل

یک لیتری 32.000آلوکس

یک کیلویی 42.000خاکستر

یک لیتری 36.000نویتکس

یک لیتری 40.000اتک

یک لیتری 32.000پاکناز

انار

15.700
30.000

سیب زرد 
لبنان
21.000
30.000

به

15.900
40.000

سیب 
قرمز
18.800
30.000

نارنگی  
ژاپنی

13.000
20.000

کیوی

15.000
28.000

لیمو 
شیرین

19.900
35.000

خرمالو

17.000
35.000

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

49۳

542

1852

18۰2

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقامبهمیلیاردتومان

1.272.500

1.270.000

1.267.500

1.265.000

1.262.000

1.257.500

1.255.000

1.252.500

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقامبههزارواحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 15هزارو 
۳68واحد، معادل 1.2۳درصد رشد کرد و به یک میلیون 
و 269هزارو 8۳۳واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 

4574واحد رشد به ۳6۰هزار و 816واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
48۳شرکت رشد و 126شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 11شرکت هم تغییر نکرد.

ارقامبهدرصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی هزارو 
8۰2میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به هزارو 852میلیارد تومان 
رسید.5۰میلیارد تومان از سهامی را که دیروز سهامداران 

حقیقی فروختند، سهامداران حقوقی خریدند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضــر در بــورس و فرابــورس 
درمبــادلات دیــروز 67هزارمیلیاردتومــان رشــد کــرد و بــه 
5656هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران »بــورس و فرابورس« با توجه به اینکــه هردلار آمریکا 
دیروز در بازار آزاد در محدوده ۳۳هزار و۳4۰تومان دادوستد 
شــد، درحال حاضر معــادل 169میلیــارد و 65۰میلیون دلار 

است.
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ارقامبههزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

ورود و خروج نقدینگی در بازار سهام

در مبادلات دیــروز 151هــزارو 155میلیارد تومــان اوراق 
بهادار دربازار ســرمایه دادوســتد شــد که از ایــن میزان 
2هــزارو ۳44میلیــارد تومان بــه معاملات خرد ســهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
این ارقــام نشــان می دهدکــه ارزش کل معامــلات خرد 
در دادو ســتد های دیروز 2۳میلیارد تومــان معادل یک 
درصد در مقایسه با روز معاملاتی قبل رشد کرده است. 
بخش عمده مبادلات روز گذشــته به عملیــات بازار باز 

اختصاص یافت.

ارقامبهدرصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر
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ســهامداران حقیقــی دیــروز 5۰میلیــارد تومــان نقدینگی از 
بازار ســهام خارج کردنــد و با خروج ایــن میــزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد به 
2.1درصد رسید که نشان می دهد شتاب خروج پول از بازار 

سهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل کاهش یافته است.
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